
1 Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da Ambito Territoriale a 

scuola per l’a.s. 2017/2018, ai sensi dell’art. 1 comma 79 e successivi, decisioni conseguenti su “Numero e 

la specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell’esame comparativo delle candidature dei docenti 

titolari su ambito territoriale” 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 

P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 
TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 

E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  
C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 
 
 

Prot. n. 2492 / A7/1 del 26/05/2017 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO  

 

 

Oggetto: Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da Ambito 

Territoriale a scuola per l’a.s. 2017/2018, ai sensi dell’art. 1 comma 79 e successivi, decisioni 

conseguenti su “Numero e la specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell’esame 

comparativo delle candidature dei docenti titolari su ambito territoriale” 

 

Il COLLEGIO DOCENTI in SEDUTA PLENARIA 

 

VISTA la L.107/2015, art.1, cc.79-82; 

VISTA 
la nota MIUR n. 1248 del 23/02/2016 che pone l’istituto Comprensivo di 

Candiolo  nell’Ambito Territoriale 5 – TO05;  

TENUTO CONTO 
del  Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 15 del 17/01/2016; 

TENUTO CONTO del Piano di Miglioramento elaborato dall’Istituto Comprensivo;  

VISTA 

la nota MIUR prot. n.16977 del 19/04/2017 con cui si trasmette l’ipotesi di 

CCNI concernente il passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 

2017/2018;  

VISTO 

l’allegato A al sopracitato CCNI contenente il quadro nazionale dei requisiti 

(titoli ed esperienze professionali) da correlare alle competenze professionali 

richieste; 

VISTO il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto; 

SENTITE le proposte del Dirigente Scolastico  

 

 

 

 

mailto:toic83400e@istruzione.it
mailto:toic83400e@pec.istruzione.it
http://www.iccandiolo.gov.it/


2 Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente il passaggio da Ambito Territoriale a 

scuola per l’a.s. 2017/2018, ai sensi dell’art. 1 comma 79 e successivi, decisioni conseguenti su “Numero e 

la specifica dei requisiti da considerare utili ai fini dell’esame comparativo delle candidature dei docenti 

titolari su ambito territoriale” 
 

DELIBERA 

 

l’individuazione dei seguenti requisiti contenuti nel sopra citato allegato in quanto coerenti con il 

PTOF e il PDM dell’istituzione scolastica: 

 

Ordine di scuola 
Tipologia  

di Posto 

Titoli Esperienze professionali 

da Allegato A dell’ipotesi CCNI Area didattica 

Scuola 

dell’INFANZIA 

Posto comune 

1. Ulteriori titoli di studio 

coerenti con le 

competenze professionali 

specifiche richieste, di 

livello almeno pari a 

quello previsto per 

l'accesso all'insegnamento 

4. Esperienza in progetti 

di innovazione didattica 

e/o didattica 

multimediale; 

5. Esperienza in progetti 

e in attività di 

insegnamento 

relativamente a percorsi 

di integrazione / 

inclusione; 

10. Referente per 

progetti in rete con altre 

scuole o con istituzioni 

esterne 

Educazione ambientale 

Posto di 

sostegno 

Scuola PRIMARIA 

Posto comune 

1. Ulteriori titoli di studio 

coerenti con le 

competenze professionali 

specifiche richieste, di 

livello almeno pari a 

quello previsto per 

l'accesso all'insegnamento 

4. Esperienza in progetti 

di innovazione didattica 

e/o didattica 

multimediale; 

5. Esperienza in progetti 

e in attività di 

insegnamento 

relativamente a percorsi 

di integrazione / 

inclusione; 

10. Referente per 

progetti in rete con altre 

scuole o con istituzioni 

esterne 

Attività espressive 

Posto di 

sostegno 

Scuola Secondaria  

di I Grado 

Tutte le classi 

di concorso e 

posto di 

sostegno. 

1. Ulteriori titoli di studio 

coerenti con le 

competenze professionali 

specifiche richieste, di 

livello almeno pari a 

quello previsto per 

l'accesso all'insegnamento 

4. Esperienza in progetti 

di innovazione didattica 

e/o didattica 

multimediale; 

5. Esperienza in progetti 

e in attività di 

insegnamento 

relativamente a percorsi 

di integrazione / 

inclusione; 

10. Referente per 

progetti in rete con altre 

scuole o con istituzioni 

esterne 

Legalità e Cittadinanza 

 

 

delibera all’unanimità n. 32 del 10 maggio 2017 

 

Il Dirigente Scolastico reggente 

prof.ssa Claudia Torta 


